[image: image1.png]

НОВОАЛТАЙСКОЕ ГОРОДСКОЕ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
15.04.2025

                № 21
г. Новоалтайск
О присвоении звания  «Почетный

гражданин города Новоалтайска»

Коростелеву Михаилу Семеновичу

В целях реализации поручения Президента Российской Федерации
о присвоении участникам Великой Отечественной войны звания почетного гражданина своего города, муниципалитета или региона, в связи с подготовкой
к празднованию 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне
1941 - 1945 годов, в соответствии с Уставом городского округа город Новоалтайск Алтайского края и ст. 5.1 Положения о звании «Почетный гражданин города Новоалтайска», утвержденного решением Новоалтайского городского Собрания депутатов от 15.06.2021 № 20 (в редакции от 15.10.2024 № 27, от 18.03.2025 № 4), Новоалтайское городское Собрание депутатов             р е ш и л о:

1. Присвоить звание «Почетный гражданин города Новоалтайска» Коростелеву Михаилу Семеновичу – участнику Великой Отечественной войны.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Наш Новоалтайск» и разместить на официальном сайте города Новоалтайска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальным вопросам, законности и делам молодежи.
Председатель Новоалтайского

городского Собрания депутатов

       А.А. Камышов